
PŘÍLOHA

Předmět činnosti: vykaznictvi.obce@kr-jihomoravsky.cz

Obec Prušánky; IČO 00285226; Prušánky 100, Prušánky, 696 21

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 7.6.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka Obec Prušánky nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Nemá informace o skutečnostech, které by v následujícím účetním období zabraňovaly pokračovat
nepřetržitě v její činnosti. Účetní jednotka používala v účetním období 2021 účetní metody z
působem, které vychází z předpokladu jejího nepřetržitého chování.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka zpracovává účetnictví od 1.1.2013 v programu KEO W od firmy Alis s.r.o., který odpovídá požadavkům uvedených v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví v
platném znění.
Uspořádání a označování položek ROZVAHY A VÝKAZU ZIZKU A ZTRÁT a jejich o
bsahové vymezení a z působy oceňování použité v účetním období 2019 zůstaly v účetním období 2021 nezměněny.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka používala v účetním období 2021 následující metody pro zobrazení věrného a poctivého účetnictví:
1. způsoby oceňování dle § 24 zákona
- zásoby oceňuje obce způsobem B, nakoupené zásoby se oceňují pořizovací cenou
- dlouhodobý hmotný a n
ehmotný majetek obec očeňuje pořizovací cenou, do které zahrnuje všechny náklady s pořízením majetku spojené. Dolní hranice drobného majetku je stanovena směrnicí 1,-
Kč u hmotného i nehmotného majetku.
- účetní jednotka přeceňuje majetek určený k prode
ji k datu rozhodnutí zastupitelstva o prodeji majetku. Hladina výzamnosti ceny majetku je určena směrnicí obce a činí 450 000,- Kč.
2. postupy tvorby a použití opravných položek:
- při tvrbě a používání opravných položek postupuje obce podle ČSU 706. Op
ravné položky jsou tvořeny k 31. 12. daného účetního období.
3. postupy odepisování
- účetní jednotka odepisuje majetek zůsobem rovnoměrným. Majetek odepisuje dle odpisového plánu a o odpisech účtuje čtvrtletně. K. 31.12. 2014 byla zrušena zbytková hod
nota ve výši 5% u odepisovaného majetku
4. postupy tvorby a použití rezerv
- obec rezervy nevytváří
5. metody časového rozlišení
-účetní jednotka účtuje náklady a výnosy do období s nímž časově a věcně souvisí. Nevýznamné, pravidelně se opakující příj
my a výdaje časově nerozlišuje.  Jedná se o pravidelné částky, jejichž jednotlivá hodnota nepřesáhne hranici 50 000,- Kč.
- účetní jednotka časově rozlišuje pouze poskytnuté zálohy spojené se spotřebou plynu a elektrické energie.
6. Metoda kurzových ro
zdílů
- účetní jednotka neúčtuje v cizí měně

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 6 334 382,51 858 376,51
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 7 338,41 7 338,41

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 5 581 207,00 130 953,00

       3. Vyřazené pohledávky 905 311 737,10 285 985,10

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 434 100,00 434 100,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 38 974 031,53 41 025 302,22
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 38 974 031,53 41 025 302,22

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 45 308 414,04 41 883 678,73

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

IČ: 00285226

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

nenastaly žádné významné události

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Návrh na vklad do katastru nemovitostí byl u pozemků prodávaných manželů M. podán 20.12.2021 a vklad proveden až 11. 1. 2022

Tato informace se netýká účetní jednotky

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

obec neprovedla v účetním období vzájemný zápočet závazků a pohledávek

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 19 510 377,27 15 607 193,93

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 499 904,53 2 176 462,75

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní povahy a církevní stavby oceněné ve výši 1,- Kč  dle § 25 odst. 1, písm
K) zákona o účetnictví

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 55 075,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 3 139 275,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Obec nevede zvláštní účet pro sociální fond, prostředky jsou vedena na zvláštní analytice běžného účtu 155 308,68C.II.6.

- dlouhodobý závazek vůči České poště, který vznik při rekonstrukci budovy OÚ a je odepisován po dobu třiceti let jako
nájemné 1x ročne - zůstatek je 592 681,63 Kč

479 789,91D.II.7.

obec buduje ČOV v roce 2021 proinvestovala uvedenou částlku 20 959 148,34A.II.8.

v roce 2020 obec začala projekty stomořadí částka 15004,- Kč, revitalizace VKP a okolí částka 189 984,- Kč a Větrolam
částka 102 608,- Kč. Tyto akce byly v počátku účtovány jako investiční, ale následně byly částečně hrazeny z dotace, kde
byly vedeny jako neinvestiční. Tyto projekdy budou v roce 2022 přdloženy do rady ke schválení k zaúčtování do nákladů.

307 599,00A.II.8.

Obec zainvestovala projekt kuželna, který byl následně financován z dotace a budován pod hlavičkou SK Podlužan
Prušánky. Projekt bude předložen zastupitelstvu obce Puršánky v roce 2022 k dořešení.

640 028,00A.II.8.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

v roce 2021 byla provedena oprava ROOMSTER 39 607,18A.I.8.

v roce 2021 byla provedena oprava mostního zábradlí 30 008,00A.I.8.

byl prodaný stavební pozemek manželům M. za částku 1 564 958,- Kč + ostatní prodeje 1 862 023,97A.I.31.

smlouva manželů M. 1 564 958,00  a ostatní prodeje 1 862 023,97B.I.15.

přecenění prodávané pozemku manželům M. částka 1 136 333,95 Kč
přecenění darovací smluvy s JMK částka 96 508,73 Kč

1 232 842,68B.II.4.

významnou část tvoří vyúčtování investiního příspěvku z roku 2020 ve výši 13 345 856,- Kč 18 796 028,60A.III.

17Strana 9 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Obci nevzniká povinnost zpracovávat přehled o peněžních tocích, a to z důvodu nespnění kritéria
zákona č. 563/1991 Sb., § 18, odst 1
- výše obratu nad 80 milionů

0,00P.

17Strana 10 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Obci nevzniká povinnost zpracovávat přehled o změnách vlastního kapitálu 0,00A.

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 41 834,68
   G.II. Tvorba fondu 113 474,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 113 474,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 155 308,68

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 470 854 711,75 108 822 261,00 362 032 450,75 352 399 337,94

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 250 000,00 131 320,00 118 680,00 121 812,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 172 607 667,62 39 237 894,00 133 369 773,62 132 938 223,12

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 6 185 453,93 641 413,00 5 544 040,93 548 388,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 130 705 972,37 23 038 414,00 107 667 558,37 100 710 324,61

       G.5. Jiné inženýrské sítě 120 637 992,01 37 248 008,00 83 389 984,01 85 011 100,39

       G.6. Ostatní stavby 40 467 625,82 8 525 212,00 31 942 413,82 33 069 489,82

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 18 988 734,21 0,00 18 988 734,21 18 149 247,90

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 581 903,55 0,00 581 903,55 572 453,55

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 8 212 660,17 0,00 8 212 660,17 7 438 833,46

       H.4. Zastavěná plocha 647 715,39 0,00 647 715,39 649 936,33

       H.5. Ostatní pozemky 9 546 455,10 0,00 9 546 455,10 9 488 024,56

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 232 842,68 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 1 232 842,68 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


